
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2024-106

PUBLIÉ LE  2 MAI 2024



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo (8 pages) Page 4

35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec

relâcher sur place, de spécimens d�amphibiens
protégés, dans le cadre

d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans
le Bois de

la Sillandais à Chavagne (4 pages) Page 13

35-2024-05-02-00006 - ARRÊTÉ portant agrément du président et du

trésorier de l�Association Agréée de Pêche et de Protection du Milieu

Aquatique AAPPMA « Le Moulinet de Dinard » (2 pages) Page 18

35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage

individuel - SANCHEZ Paul (12 pages) Page 21

35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien (12 pages) Page 34

Direction Régionale des Finances publiques /

35-2024-05-02-00001 - Mandat de représentation devant les

instances
judiciaires pour Alizée Grenier, Mathilde Heulot,
Marie Gilet et

Yves Bolzer, inspecteurs
principaux à la DRFiP de Bretagne

et
d'Ille-et-Vilaine (1 page) Page 47

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2024-04-09-00012 - Arrêté accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement à Monsieur Patrick CARROT, Monsieur David

RIMASSON, Madame Gabrielle RIMASSON et Monsieur Alexandre SAYOUD

(1 page) Page 49

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCTC

35-2024-04-25-00005 - ARRÊTE N° 35-2024-04-25-00005
portant

agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise (2

pages) Page 51

35-2024-04-25-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00006
autorisant la

Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine)

à aliéner un bien immobilier à MARSEILLE (Bouches-du-Rhône) (2 pages) Page 54

35-2024-04-25-00007 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00007
autorisant la

Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine)

à aliéner un bien immobilier à NICE (Alpes-Maritimes) (2 pages) Page 57

35-2024-04-26-00005 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00005
autorisant une

dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire (2 pages) Page 60

35-2024-04-26-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00006
autorisant une

dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire (2 pages) Page 63

2



35-2024-04-25-00003 - Arrêté N°35-2024-04-25-00003 portant

renouvellement d'agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise (2 pages) Page 66

35-2024-04-25-00004 - Arrêté N°35-2024-04-25-00004 portant agrément

pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise (2 pages) Page 69

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / Service interministériel de défense et de

protection civile

35-2024-04-30-00002 - Arrêté préfectoral  portant agrément de la société

SOCOTEC DIAGNOSTIC pour la délivrance des certificats sanitaires des

navires sur le port de Saint-Malo (2 pages) Page 72

3



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-05-02-00002

AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St

Malo

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00002 - AOT 35-35288-1626 - Maintien d'une risberme de

protection Plade de Rochebonne - Littoral de St Malo 12



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-05-02-00007

ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec

relâcher sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des

populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec relâcher

sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

13



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

ARRÊTÉ
autorisant la capture temporaire, avec relâcher sur place, de spécimens d’amphibiens
protégés, dans le cadre d’un inventaire des populations d’amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D’ILLE-ET-VILAINE

Vu la directive de la Communauté européenne n° 92/43 du 21 mai 1992, modifiée, concernant la conservation
des habitats naturels, ainsi que de la faune et de la flore sauvages, et notamment son article 16 ;

Vu le Code de l’environnement, et notamment ses articles L.411-1, L.411-2 et R.411-6 et suivants ; 

Vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007, modifié par l’arrêté du 28 mai 2009, fixant les conditions de demande et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du Code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles des dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d'espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour
certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

Vu l’arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant la liste des amphibiens et des reptiles représentés sur le territoire
métropolitain protégés sur l'ensemble du territoire national et les modalités de leur protection ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du  21  août  2023,  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Thierry  LATAPIE-BAYROO
Directeur Départemental des Territoires et de la Mer,

Vu la décision de subdélégation du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine en date
du 22 février 2024,

Vu la demande de dérogation du  3 avril 2024 pour capture temporaire avec relâcher sur place de spécimens
d’amphibiens  protégés,  présentée  par Justine  Delatouche,  chargée  d'animation  biodiversité  de  l'atlas  de
biodiversité communal de Chavagne ;

Considérant  que  l'étude  des  populations  d’amphibiens  sur  les  sites  prévisionnels  vise  un  objectif  de
connaissance et de protection de ces espèces par la sensibilisation du public ;

Considérant qu’il s’agit de captures temporaires d’amphibiens, réalisées dans un but de connaissance et de
protection de la biodiversité, avec relâcher sur place des individus, dans le cadre des dispositions de l’article
L.411-2-4° a) et d) du Code de l’environnement ;

Considérant que  ces  captures  seront  effectuées  selon  des  protocoles  peu  perturbants  pour  les  espèces
protégées concernées et que des mesures de prévention contre la contamination par la chytridiomycose seront
mises en œuvre ;

Considérant qu’il n’existe pas d’autre solution de moindre impact pour réaliser ces actions d’inventaires ;

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes Cedex
Tél 0821 80 30 35 numéro unique des services de l’ÉTAT
www.ille-et-vilaine.gouv.fr 1/4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec relâcher

sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

14



Considérant que  le  projet  n’a  pas  d’effet  significatif  sur  l’état  de  conservation  des  espèces  protégées
concernées et que par conséquent il n’est pas nécessaire de procéder aux modalités définies à l’article L.123-19-
2  du  Code  de  l’environnement  relatif  à  la  participation  du  public  aux  décisions  individuelles  en  matière
d’environnement ;

Considérant que la présente dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations des espèces concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Sur proposition du Chef de l’Unité Biodiversité,

ARRÊTE :

Article 1  er   - Champ d’application   de l’arrêté  

La présente dérogation autorise la capture temporaire d'amphibiens, avec relâcher sur place, dans le bois de la
Sillandais à Chavagne, localisé sur le plan en annexe, à l'exclusion de tout autre site.

Article 2 - Personnes autorisées à effectuer les captures-relâchers

La présente dérogation  est  valable  pour  Justine Delatouche,  mairie  de  Chavagne 1  rue  de l'Avenir  35310
Chavagne.

La détentrice de cette autorisation est réputée disposer des compétences naturalistes nécessaires dispensées
dans le cadre de son master de biologie/écologie.

Article 3 - Espèce concernée

Justine Delatouche est autorisée à effectuer les opérations de capture et relâcher pour les espèces d’amphibiens
(Anoures et Urodèles), protégées par l’arrêté ministériel du 8 janvier 2021.

Article 4 - Durée de la dérogation

La dérogation est valable jusqu’au 31 juillet 2024.

Article 5 - Modalités de captures

Les captures d’amphibiens seront faites à la main, à l’épuisette et/ou au moyen de dispositif « amphicapt », selon
des modalités non vulnérantes. Les dispositifs « amphicapt » seront mis en place le soir et seront relevés le
lendemain matin. Les individus capturés seront remis en liberté sur place au bout de quelques minutes après
avoir noté leurs caractéristiques. 

Des mesures particulières d’ordre sanitaire devront  être prises afin de réduire les risques de dissémination
d’agents  infectieux  et  parasitaires  chez  les  amphibiens  lors  des  interventions  sur  le  terrain,  notamment  la
désinfection du matériel de capture, des bottes et des mains après chaque session de capture. Le protocole
retenu devra être conforme aux préconisations de la Société Herpétologique de France.

Article 6 - Compte-rendu des opérations

Le demandeur rédigera, à la fin des opérations, un rapport des opérations de capture-relâcher, détaillant les
activités menées sous couvert du présent arrêté. Ce rapport sera adressé en exemplaire numérique à la DDTM
d’Ille-et-Vilaine. Le compte-rendu devra comprendre, a minima, la localisation, la description, la qualification et la
quantification  du  peuplement  d’amphibiens  identifiés.  Les  données  récoltées  au  cours  de  ces  opérations
alimenteront également la base de données naturaliste, dont l'Observatoire herpétologique de Bretagne.

Article 7 - Contrôles administratifs

Conformément à la note technique du 22 août 2017 relative à l'organisation et la pratique du contrôle par les
services et établissements chargés de missions de police de l'eau et de la nature, le contrôle de la bonne
application des prescriptions édictées par cet arrêté est susceptible d’être fait par l'OFB ou toute autre structure

2/4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec relâcher

sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

15



habilitée par le Code de l'environnement. En cas de contrôle, la personne désignée dans cet arrêté devra être en
mesure de présenter la dérogation aux agents de police de l’environnement.

Article 8 - Modifications, suspensions, retrait

L’arrêté de dérogation pourra être modifié, suspendu ou retiré si les obligations faites à la personne autorisée
n’étaient pas respectées.

La modification, la suspension ou le retrait ne feront pas obstacle à d’éventuelles poursuites, notamment au titre
de l’article L.415-1 à 5 du Code de l’environnement.

En tant que de besoin, les modifications prendront la forme d’un avenant ou d’un arrêté modificatif et seront
effectives à la notification de l’acte.

Article 9 - Droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés. En particulier, cet arrêté ne vaut pas autorisation
de pénétration dans des propriétés closes relevant de la Loi du 29 décembre 1892, modifiée, ou de la Loi n°
43.374 du 08 juillet 1943.

Article 10 -   Voies et délais de recours  

La présente décision peut être contestée :
• par  recours  gracieux  auprès  de  l’auteur  de  l’acte  dans  les  deux  mois  suivant  la  notification  ou  la

publication de la décision considérée, le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur
la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet, qui peut elle-même être déférée
au tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois ; 

• par recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois
suivant la notification ou la publication de la décision considérée, de manière traditionnelle par  voie
postale ou en se présentant à l’accueil de la juridiction, ou par l’application Télérecours accessible par le
site www.telerecours.fr ; le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Article 11 – Exécution

Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine, le maire de Chavagne, le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine et le Chef du Service Départemental de l’Office Français de la Biodiversité
d’Ille-et-Vilaine sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine et affiché en mairie de Chavagne.

Fait à Rennes, le 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le  Directeur  Département  des  Territoires  et  de  la
Mer et par subdélégation, 

3/4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec relâcher

sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

16



ANNEXE

Localisation du bois de la Sillandais à Chavagne

4/4

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00007 - ARRÊTÉ autorisant la capture temporaire, avec relâcher

sur place, de spécimens d�amphibiens

protégés, dans le cadre d�un inventaire des populations d�amphibiens présentes dans

le Bois de la Sillandais à Chavagne

17



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-05-02-00006

ARRÊTÉ portant agrément du président et du

trésorier de l�Association Agréée de Pêche et de

Protection du Milieu Aquatique AAPPMA « Le

Moulinet de Dinard »

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00006 - ARRÊTÉ portant agrément du président et du trésorier

de l�Association Agréée de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique AAPPMA « Le Moulinet de Dinard » 18



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

ARRÊTÉ
portant agrément du président et du trésorier de l’Association Agréée

de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique
AAPPMA « Le Moulinet de Dinard »

Le Préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, notamment son article R.434-27 ;

Vu l’arrêté ministériel du 16 janvier 2013 modifié fixant les conditions d’agrément et les statuts types des
associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique ;

Vu l'arrêté du Préfet d'Ille-et-Vilaine, en date du 21 août 2023, portant  délégation de signature à M. Thierry
LATAPIE-BAYROO, Directeur départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine ; 

Vu la décision de subdélégation de signature de M. Thierry LATAPIE-BAYROO, Directeur départemental des 
territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine, en date du 22 février 2024 ;

Vu le procès verbal de constat de la réunion du 24 février 2024 du conseil d’administration de l’association
agréée de pêche et de protection du milieu aquatique « Le Moulinet de Dinard », qui a donné lieu à l’élection
d’un nouveau président et d’un nouveau trésorier ;

Considérant que l’élection du président et du trésorier d’une telle association est soumise à l'agrément du
préfet, conformément à l’article R 434-27 du code de l'environnement ;

Sur proposition du Chef du Service Eau et Biodiversité ;

ARRÊTE :

Article 1er : Objet

L’agrément prévu à l’article R.434-27 du code de l’environnement est accordé à :

-  Monsieur  Maxime ALZIN,  demeurant au  30 rue des trois  frères Julien -  35800 DINARD, président de
l’association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique « Le Moulinet de Dinard »,

-  Monsieur  Julien TURGOT demeurant au  11 rue de la ville Patouard - 22490 TREMEREUC, trésorier de
l’association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique « Le Moulinet de Dinard ».

Leur mandat a pris effet le 24 février 2024 et se terminera le 31 décembre précédant l’expiration des baux
de pêche consentis par l’État sur les eaux du domaine public.

Article 2     :   Voies et délais de recours  

La présente décision peut être contestée :

• par recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte dans les deux mois suivant le notification ou la
publication de la décision considérée, le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois
sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut elle-même être
déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois ;

• par recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte – 35044
RENNES  Cedex,  ou  dématérialisé  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  par  le  site
https://www.telerecours.fr// dans un délai de deux mois suivant la notification ou la publication de la
décision considérée, le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00006 - ARRÊTÉ portant agrément du président et du trésorier

de l�Association Agréée de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique AAPPMA « Le Moulinet de Dinard » 19



Article 3     : Exécution  

Le Secrétaire Général de la Préfecture d'Ille-et-Vilaine et le Directeur Départemental des Territoires et de la
Mer, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture d’Ille-et-Vilaine et dont une copie sera transmise aux intéressés, au
Président de la Fédération d’Ille-et-Vilaine de pêche et de protection du milieu aquatique et au Président de
l’association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique « Le Moulinet de Dinard ».

Fait à Rennes,

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00006 - ARRÊTÉ portant agrément du président et du trésorier

de l�Association Agréée de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique AAPPMA « Le Moulinet de Dinard » 20



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-05-02-00004

N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage

individuel - SANCHEZ Paul

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00004 - N°02-35288-1329 M - Dispositif de mouillage individuel -

SANCHEZ Paul 33



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2024-05-02-00003

N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 34



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 35



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 36



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 37



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 38



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 39



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 40



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 41



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 42



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 43



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 44



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 45



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2024-05-02-00003 - N°02-35288-1342 M - DISPOSITIF DE MOUILLAGE

INDIVIDUEL GAUDEN Damien 46



Direction Régionale des Finances publiques

35-2024-05-02-00001

Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Alizée Grenier, Mathilde Heulot,

Marie Gilet et Yves Bolzer, inspecteurs

principaux à la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

Direction Régionale des Finances publiques - 35-2024-05-02-00001 - Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Alizée Grenier, Mathilde Heulot,

Marie Gilet et Yves Bolzer, inspecteurs

principaux à la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

47



Direction Régionale des Finances publiques - 35-2024-05-02-00001 - Mandat de représentation devant les instances

judiciaires pour Alizée Grenier, Mathilde Heulot,

Marie Gilet et Yves Bolzer, inspecteurs

principaux à la DRFiP de Bretagne et

d'Ille-et-Vilaine

48



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-09-00012

Arrêté accordant une récompense pour acte de

courage et de dévouement à Monsieur Patrick

CARROT, Monsieur David RIMASSON, Madame

Gabrielle RIMASSON et Monsieur Alexandre

SAYOUD

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-09-00012 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à

Monsieur Patrick CARROT, Monsieur David RIMASSON, Madame Gabrielle RIMASSON et Monsieur Alexandre SAYOUD 49



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-09-00012 - Arrêté accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement à

Monsieur Patrick CARROT, Monsieur David RIMASSON, Madame Gabrielle RIMASSON et Monsieur Alexandre SAYOUD 50



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-25-00005

ARRÊTE N° 35-2024-04-25-00005

portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprise

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00005 - ARRÊTE N° 35-2024-04-25-00005

portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise 51



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00005 - ARRÊTE N° 35-2024-04-25-00005

portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise 52



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00005 - ARRÊTE N° 35-2024-04-25-00005

portant agrément pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprise 53



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-25-00006

ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00006

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des

Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner

un bien immobilier à MARSEILLE

(Bouches-du-Rhône)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00006

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à MARSEILLE

(Bouches-du-Rhône)

54



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00006

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à MARSEILLE

(Bouches-du-Rhône)

55



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00006

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à MARSEILLE

(Bouches-du-Rhône)

56



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-25-00007

ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00007

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des

Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner

un bien immobilier à NICE (Alpes-Maritimes)

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00007 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00007

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à NICE

(Alpes-Maritimes)

57



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00007 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00007

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à NICE

(Alpes-Maritimes)

58



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00007 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-25-00007

autorisant la Congrégation des Petites S�urs des Pauvres de SAINT-PERN (Ille-et- Vilaine) à aliéner un bien immobilier à NICE

(Alpes-Maritimes)

59



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-26-00005

ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00005

autorisant une dérogation à la règle du repos

dominical hebdomadaire

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00005 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00005

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 60



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00005 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00005

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 61



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00005 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00005

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 62



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-26-00006

ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00006

autorisant une dérogation à la règle du repos

dominical hebdomadaire

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00006

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 63



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00006

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 64



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-26-00006 - ARRÊTÉ N° 35-2024-04-26-00006

autorisant une dérogation à la règle du repos dominical hebdomadaire 65



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-25-00003

Arrêté N°35-2024-04-25-00003 portant

renouvellement d'agrément pour l'exercice de

l'activité de domiciliation d'entreprise

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00003 - Arrêté N°35-2024-04-25-00003 portant renouvellement d'agrément pour l'exercice

de l'activité de domiciliation d'entreprise 66



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00003 - Arrêté N°35-2024-04-25-00003 portant renouvellement d'agrément pour l'exercice

de l'activité de domiciliation d'entreprise 67



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00003 - Arrêté N°35-2024-04-25-00003 portant renouvellement d'agrément pour l'exercice

de l'activité de domiciliation d'entreprise 68



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-25-00004

Arrêté N°35-2024-04-25-00004 portant agrément

pour l'exercice de l'activité de domiciliation

d'entreprise

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00004 - Arrêté N°35-2024-04-25-00004 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprise 69



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00004 - Arrêté N°35-2024-04-25-00004 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprise 70



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-25-00004 - Arrêté N°35-2024-04-25-00004 portant agrément pour l'exercice de l'activité de

domiciliation d'entreprise 71



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2024-04-30-00002

Arrêté préfectoral  portant agrément de la

société SOCOTEC DIAGNOSTIC pour la

délivrance des certificats sanitaires des navires

sur le port de Saint-Malo

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-30-00002 - Arrêté préfectoral  portant agrément de la société SOCOTEC DIAGNOSTIC pour la

délivrance des certificats sanitaires des navires sur le port de Saint-Malo 72



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-30-00002 - Arrêté préfectoral  portant agrément de la société SOCOTEC DIAGNOSTIC pour la

délivrance des certificats sanitaires des navires sur le port de Saint-Malo 73



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2024-04-30-00002 - Arrêté préfectoral  portant agrément de la société SOCOTEC DIAGNOSTIC pour la

délivrance des certificats sanitaires des navires sur le port de Saint-Malo 74


